

令和5年4月13日

土木材料試験調査等業務 【業務設計書（公表資料）】

近畿技術事務所（課・事務所・センター）

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	土木材料試験調査等業務
履行場所	大阪府枚方市山田池北町1番1号（近畿地方整備局管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿技術事務所 品質調査課	8) 地区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	20221208165315	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	321 日間 自 令和 5年 4月14日 (当初) 至 令和 6年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、近畿地方整備局管内の本局・各事務所から依頼のある土質・地質・地盤、コンクリート、アスファルト舗装に関する現地調査及び試験、技術系職員を対象とした土質、コンクリート、アスファルトに関する講習会の支援等を行うものである。	業務内容	(1) 河川堤防開削土質現地調査 3箇所、(2) 技術的依頼現地調査 3件、(3) 空洞調査 0.5km、(4) 土質試験 1式、(5) 単位水量調査 10工事、(6) 技術講習会運営支援 13回、(7) 一般来場者向け説明補助 7回、(8) 調査結果とりまとめ 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種項目	測量業務 土木材料試験調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木材料試験調査		式	1		9,579,700			
土木材料試験調査		式	1		9,579,700			
技術的依頼調査		式	1		534,800			
技術的依頼調査（コンクリート）		件	1	203,400	203,400			単 1 号
技術的依頼調査（アスファルト）		件	1	331,400	331,400			単 2 号
単位水量調査		式	1		1,985,000			
単位水量調査		工事	10	198,500	1,985,000			単 3 号
技術講習会運営支援		式	1		4,921,600			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	測量業務 土木材料試験調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質技術講習会	1日コース	回	2	205,000	410,000			単 4号
土質技術講習会	3日コース	回	2	383,000	766,000			単 5号
コンクリート技術講習会	1日コース	回	2	184,000	368,000			単 6号
コンクリート技術講習会	3日コース	回	2	889,000	1,778,000			単 7号
アスファルト技術講習会	1日コース	回	2	218,000	436,000			単 8号
アスファルト技術講習会	3日コース	回	2	406,000	812,000			単 9号
アスファルト技術講習会	1日コース・実習	回	1	351,600	351,600			単 10号
一般来場者向け説明補助		式	1		2,138,300			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	測量業務 土木材料試験調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構内での説明補助	土質、コンクリート	回	1	1,786,000	1,786,000			単 11号
構外での説明補助	土質	回	1	132,300	132,300			単 12号
土木構造物検査技術研修施設等説明補助	コンクリート	回	5	44,000	220,000			単 13号
直接経費		式	1		49,360			
直接経費		式	1		49,360			
旅費交通費		式	1		49,360			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		49,360			内 1号
直接測量費		式	1		9,629,060			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		6,390,940			
諸経費		式	1		6,390,940			内 2号
測量業務価格		式	1		16,020,000			
一般調査		式	1		4,609,802			
直接調査費		式	1		4,513,220			
河川堤防開削土質調査		式	1		642,300			
河川堤防開削土質調査		箇所	3	214,100	642,300			単 14号
技術的依頼調査		式	1		122,000			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術的依頼調査（土質）		件	1	122,000	122,000			単 15号
空洞調査		式	1		89,700			
空洞調査		km	0.5	179,400	89,700			単 16号
土質試験		式	1		3,659,220			
土粒子の密度試験		試料	9	5,820	52,380			単 17号
土の含水比試験		試料	9	2,910	26,190			単 18号
土の粒度試験	ふるい2kg～4kg	試料	6	20,370	122,220			単 19号
土の粒度試験	沈降試験	試料	3	23,280	69,840			単 20号

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土の液性限界試験		試料	3	8,730	26,190			単 21号
土の塑性限界試験		試料	3	2,910	8,730			単 22号
土の縮固試験	モールド径10cm	試料	3	29,100	87,300			単 23号
土の縮固試験	モールド径15cm	試料	6	32,010	192,060			単 24号
土の透水試験	変水位	試料	9	54,470	490,230			単 25号
土の三軸圧縮試験	CU 径100mm	試料	3	170,000	510,000			単 26号
土の三軸圧縮試験	CUB 径100mm	試料	3	273,000	819,000			単 27号
土の三軸圧縮試験	CUB 径150mm	試料	1	409,000	409,000			単 28号

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土の三軸圧縮試験	CD 径100mm	試料	1	151,000	151,000			単 29号
土の三軸圧縮試験	CD 径150mm	試料	3	223,000	669,000			単 30号
締固めた土のコーン指数試験		試料	1	17,460	17,460			単 31号
土懸濁液のPH試験		試料	1	8,620	8,620			単 32号
間接調査費		式	1		96,582			
旅費交通費		式	1		96,582			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		96,582			内 3号
直接調査費＋間接調査費		式	1		4,609,802			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	地質調査 間接費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接費		式	1		2,320,198			
諸経費		式	1		2,320,198			内 4号
一般調査業務費		式	1		6,930,000			
解析等調査		式	1		490,900			
直接業務費		式	1		490,900			
空洞調査		式	1		490,900			
空洞調査		km	0.5	981,800	490,900			単 33号
直接原価（その他原価除く）		式	1		490,900			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	地質調査 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		264,349			
一般管理費等		式	1		404,751			
解析等調査業務費		式	1		1,160,000			
調査業務価格		式	1		8,090,000			
調査結果等とりまとめ		式	1		5,132,500			
調査結果等とりまとめ		式	1		5,132,500			
河川堤防開削土質調査結果とりまとめ		式	1		939,000			
河川堤防開削土質調査結果とりまとめ		件	3	313,000	939,000			単 34 号

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	設計業務 調査結果等とりまとめ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術的依頼調査結果とりまとめ		式	1		795,700			
技術的依頼調査結果とりまとめ（土質）		件	1	267,700	267,700			単 35号
技術的依頼調査結果とりまとめ（コンクリート）		件	1	264,000	264,000			単 36号
技術的依頼調査結果とりまとめ（アスファルト）		件	1	264,000	264,000			単 37号
単位水量調査結果とりまとめ		式	1		1,231,500			
単位水量調査結果とりまとめ		件	10	123,150	1,231,500			単 38号
技術講習会運営検討		式	1		2,166,300			
講習テキスト等見直し検討	土質	式	1		722,100			内 5号

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	設計業務 調査結果等とりまとめ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
講習テキスト等見直し検討	コンクリート	式	1		722,100			内 6号
講習テキスト等見直し検討	アスファルト	式	1		722,100			内 7号
共通		式	1		325,400			
共通（設計業務）		式	1		325,400			
打合せ等		式	1		325,400			
打合せ		式	1		325,400			内 8号
直接経費		式	1		168,384			
直接経費		式	1		168,384			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		34,384			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		34,384			内 9号
電子成果品作成費		式	1		134,000			
電子成果品作成費		式	1		134,000			内 10号
直接原価（その他原価除く）		式	1		5,626,284			
その他原価		式	1		2,939,079			
一般管理費等		式	1		4,604,637			
業務価格		式	1		13,170,000			

設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		37,280,000			
消費税相当額		式	1		3,728,000			
業務委託料		式	1		41,008,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,814,300	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		49,360	直人費×0.0056
計						49,360	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		9,629,060	成果検定費を除く
	諸経费率		%	66.4			
諸経費			式	1		6,393,695	直接測量費×諸経费率
調整額						-2,755	
計						6,390,940	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		4,513,220	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		96,582	直接調査費×0.0214
計						96,582	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	諸経費						
	諸経費対象額		式	1		4,609,802	
	諸経费率		%	50.4			
諸経費			式	1		2,323,340	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-3,142	
計						2,320,198	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	講習テキスト等見直し検討		土質				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	講習会内容・テキスト見直し検討（土質）		式	1		722,100	内 11 号
計						722,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	講習テキスト等見直し検討		コンクリート				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	講習テキスト等見直し検討（コンクリート）		式	1		722,100	内 12 号
計						722,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	講習テキスト等見直し検討		アスファルト				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	講習テキスト等見直し検討 (アスファルト)		式	1		722,100	内 13 号
計						722,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		325,400	内 14 号
計						325,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,457,900	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		34,384	直人費×0.0063
計						34,384	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,457,900	
	電子成果品作成費		式	1		134,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						134,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	講習会内容・テキスト見直し検討（土質）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		722,100	
	技師（A）		人	2.5	55,200	138,000	
	技師（B）		人	7	45,300	317,100	
	技師（C）		人	7.5	35,600	267,000	
計						722,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	講習テキスト等見直し検討 (コンクリート)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		722,100	
	技師 (A)		人	2.5	55,200	138,000	
	技師 (B)		人	7	45,300	317,100	
	技師 (C)		人	7.5	35,600	267,000	
計						722,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	講習テキスト等見直し検討 (アスファルト)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		722,100	
	技師 (A)		人	2.5	55,200	138,000	
	技師 (B)		人	7	45,300	317,100	
	技師 (C)		人	7.5	35,600	267,000	
計						722,100	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		325,400	
	主任技師		人	2	62,200	124,400	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
計						325,400	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	技術的依頼調査 (コンクリート)		単位	件	数量	1	単価	203,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術的依頼調査 (コンクリート)		件	1	203,400	203,400	単 39 号	
計						203,400		
単価						203,400	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	技術的依頼調査 (アスファルト)		単位	件	数量	1	単価	331,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術的依頼調査 (アスファルト)		件	1	331,400	331,400	単 40 号	
計						331,400		
単価						331,400	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	単位水量調査		単位	工事	数量	1	単価	198,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単位水量調査						単 41 号	
			工事	1	198,500	198,500		
計						198,500		
単価						198,500	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	土質技術講習会	1日コース	単位	回	数量	1	単価	205,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質技術講習会 (1日コース)						単 42 号	
			回	1	205,000	205,000		
計						205,000		
単価						205,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	土質技術講習会	3日コース	単位	回	数量	1	単価	383,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質技術講習会 (3日コース)		回	1	383,000	383,000	単 43号	
計						383,000		
単価						383,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	コンクリート技術講習会	1日コース	単位	回	数量	1	単価	184,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート技術講習会 (1日コース)		回	1	184,000	184,000	単 44号	
計						184,000		
単価						184,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	コンクリート技術講習会	3日コース	単位	回	数量	1	単価	889,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート技術講習会 (3日コース)						単 45 号	
			回	1	889,000	889,000		
計						889,000		
単価						889,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	アスファルト技術講習会	1日コース	単位	回	数量	1	単価	218,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト技術講習会 (1日コース)						単 46 号	
			回	1	218,000	218,000		
計						218,000		
単価						218,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	アスファルト技術講習会	3日コース	単位	回	数量	1	単価	406,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト技術講習会 (3日コース)		回	1	406,000	406,000	単 47 号	
計						406,000		
単価						406,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	アスファルト技術講習会	1日コース・実習	単位	回	数量	1	単価	351,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト技術講習会 (1日コース・実習)		回	1	351,600	351,600	単 48 号	
計						351,600		
単価						351,600	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	構内での説明補助		土質、コンクリート				1	1,786,000
	構内での説明補助 (土質・コンクリート)			回	1	1,786,000	1,786,000	単 49 号
計							1,786,000	
単価							1,786,000	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	構外での説明補助		土質				1	132,300
	構外での説明補助 (土質)			回	1	132,300	132,300	単 50 号
計							132,300	
単価							132,300	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	土木構造物検査技術研修施設等説明補助	コンクリート	単位	回	数量	1	単価 44,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木構造物検査技術研修施設等説明補助 (コンクリート)		回	1	44,000	44,000	単 51 号
計						44,000	
単価						44,000	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	河川堤防開削土質調査		単位	箇所	数量	1	単価 214,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川堤防開削土質調査		箇所	1	214,100	214,100	単 52 号
計						214,100	
単価						214,100	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	技術の依頼調査 (土質)		単位	件	数量	1	単価	122,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術の依頼調査 (土質)		件	1	122,000	122,000	単 53 号	
計						122,000		
単価						122,000	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	空洞調査		単位	km	数量	1	単価	179,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空洞調査		km	1	179,400	179,400	単 54 号	
計						179,400		
単価						179,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	土粒子の密度試験		単位	試料	数量	1	単価	5,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土粒子の密度試験						単 55 号	
			試料	1	5,820	5,820		
計						5,820		
単価						5,820	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	土の含水比試験		単位	試料	数量	1	単価	2,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の含水比試験						単 56 号	
			試料	1	2,910	2,910		
計						2,910		
単価						2,910	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	土の粒度試験	ふるい2kg~4kg	単位	試料	数量	1	単価	20,370
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の粒度試験（ふるい2kg~4kg）						単 57 号	
			試料	1	20,370	20,370		
計						20,370		
単価						20,370	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	土の粒度試験	沈降試験	単位	試料	数量	1	単価	23,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の粒度試験沈降分析（沈降分析）						単 58 号	
			試料	1	23,280	23,280		
計						23,280		
単価						23,280	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	土の液性限界試験		単位	試料	数量	1	単価	8,730
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の液性限界試験						単 59 号	
			試料	1	8,730	8,730		
計						8,730		
単価						8,730	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	土の塑性限界試験		単位	試料	数量	1	単価	2,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の塑性限界試験						単 60 号	
			試料	1	2,910	2,910		
計						2,910		
単価						2,910	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	土の締固試験	モールド径10cm	単位	試料	数量	1	単価	29,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の締固試験（モールド径10cm）						単 61 号	
			試料	1	29,100	29,100		
計						29,100		
単価						29,100	円／試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	土の締固試験	モールド径15cm	単位	試料	数量	1	単価	32,010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の締固試験（モールド径15cm）						単 62 号	
			試料	1	32,010	32,010		
計						32,010		
単価						32,010	円／試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 25 号	土の透水試験	変水位				1	54,470
	土の透水試験 (変水位)		試料	1	54,470	54,470	単 63 号
計						54,470	
単価						54,470	円/試料

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	土の三軸圧縮試験	CU 径100mm				1	170,000
	土の三軸圧縮試験 (CU 径100mm)		試料	1	170,000	170,000	単 64 号
計						170,000	
単価						170,000	円/試料

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	土の三軸圧縮試験	CUB 径100mm	単位	試料	数量	1	単価	273,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の三軸圧縮試験 (CUB 径100mm)			試料	1	273,000	273,000	単 65 号
計							273,000	
単価							273,000	円/試料

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	土の三軸圧縮試験	CUB 径150mm	単位	試料	数量	1	単価	409,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の三軸圧縮試験 (CUB 径150mm)			試料	1	409,000	409,000	単 66 号
計							409,000	
単価							409,000	円/試料

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	土の三軸圧縮試験	CD 径100mm	単位	試料	数量	金額	単価	151,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の三軸圧縮試験 (CD 径100mm)						単	67 号
			試料	1	151,000	151,000		
計						151,000		
単価						151,000	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	土の三軸圧縮試験	CD 径150mm	単位	試料	数量	金額	単価	223,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の三軸圧縮試験 (CD 径150mm)						単	68 号
			試料	1	223,000	223,000		
計						223,000		
単価						223,000	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	締固めた土のコーン指数試験		単位	試料	数量	1	単価	17,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	締固めた土のコーン指数試験						単 69 号	
			試料	1	17,460	17,460		
計						17,460		
単価						17,460	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	土懸濁液のPH試験		単位	試料	数量	1	単価	8,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土懸濁液のPH試験						単 70 号	
			試料	1	8,620	8,620		
計						8,620		
単価						8,620	円/試料	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	空洞調査		単位	km	数量	1	単価	981,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空洞調査						単 71 号	
			km	1	981,800	981,800		
計						981,800		
単価						981,800	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	河川堤防開削土質調査結果とりまとめ		単位	件	数量	1	単価	313,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川堤防開削土質調査結果とりまとめ						単 72 号	
			件	1	313,000	313,000		
計						313,000		
単価						313,000	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	技術的依頼調査結果とりまとめ（土質）		単位	件	数量		単価	267,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術的依頼調査結果とりまとめ（土質）		件	1	267,700	267,700	単 73 号	
計						267,700		
単価						267,700	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	技術的依頼調査結果とりまとめ（コンクリート）		単位	件	数量		単価	264,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術的依頼調査結果とりまとめ（コンクリート）		件	1	264,000	264,000	単 74 号	
計						264,000		
単価						264,000	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	技術的依頼調査結果とりまとめ (ア スファルト)		単位	件	数量		単価	264,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術的依頼調査結果とりまとめ (ア スファルト)		件	1	264,000	264,000	単 75 号	
計						264,000		
単価						264,000	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	単位水量調査結果とりまとめ		単位	件	数量		単価	123,150
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単位水量調査結果とりまとめ		件	1	123,150	123,150	単 76 号	
計						123,150		
単価						123,150	円/件	

技術的依頼調査（コンクリート）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	技術的依頼調査（コンクリート）		単位	件	数量		単価	
						1		203,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		203,400		
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000		
	測量技師		人	2	44,000	88,000		
	測量助手		人	2	32,200	64,400		
計						203,400		
単価						203,400	円/件	

技術的依頼調査（アスファルト）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	技術的依頼調査（アスファルト）		単位	件	数量		単価	
						1		331,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		310,600		
	測量技師補		人	2	34,300	68,600		
	測量助手		人	5	32,200	161,000		
	測量補助員		人	3	27,000	81,000		
機械経費			式	1		20,800		
	機械経費		式	1		20,800		
計						331,400		
単価						331,400	円/件	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		198,500	
	測量技師		人	3	44,000	132,000	
	測量技師補		人	1	34,300	34,300	
	測量助手		人	1	32,200	32,200	
計						198,500	
単価						198,500	円/工事

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	土質技術講習会 (1日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		149,000		205,000
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000		
	測量技師		人	1	44,000	44,000		
	測量補助員		人	2	27,000	54,000		
材料費			式	1		56,000		
	材料費		式	1		56,000		
計						205,000		
単価						205,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	土質技術講習会 (3日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		366,000		383,000
	測量主任技師		人	3	51,000	153,000		
	測量技師		人	3	44,000	132,000		
	測量補助員		人	3	27,000	81,000		
材料費			式	1		17,000		
	材料費		式	1		17,000		
計								383,000
単価								383,000 円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	コンクリート技術講習会 (1日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	184,000
直接人件費								摘要
	測量主任技師		式	1		149,000		
	測量技師		人	1	51,000	51,000		
	測量技師		人	1	44,000	44,000		
	測量補助員		人	2	27,000	54,000		
材料費			式	1		35,000		
	材料費		式	1		35,000		
計							184,000	
単価							184,000	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	コンクリート技術講習会 (3日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		849,000		889,000
	測量主任技師		人	3	51,000	153,000		
	測量技師		人	6	44,000	264,000		
	測量補助員		人	16	27,000	432,000		
材料費			式	1		40,000		
	材料費		式	1		40,000		
計							889,000	
単価							889,000	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	アスファルト技術講習会 (1日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	218,000	
直接人件費								
	測量主任技師		式	1		149,000		
	測量技師		人	1	51,000	51,000		
	測量補助員		人	1	44,000	44,000		
			人	2	27,000	54,000		
材料費								
	材料費		式	1		69,000		
			式	1		69,000		
計								218,000
単価								218,000 円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	アスファルト技術講習会 (3日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								406,000
	測量主任技師		式	1		366,000		
	測量技師		人	3	51,000	153,000		
	測量補助員		人	3	44,000	132,000		
			人	3	27,000	81,000		
材料費								
	材料費		式	1		40,000		
			式	1		40,000		
計								406,000
単価								406,000 円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	アスファルト技術講習会 (1日コース・実習)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	351,600	
直接人件費								
	測量主任技師		式	1		271,000		
	測量技師		人	2	51,000	102,000		
	測量補助員		人	2	44,000	88,000		
			人	3	27,000	81,000		
機械経費								
	機械経費		式	1		66,000		
			式	1		66,000		
材料費								
	材料費		式	1		14,600		
			式	1		14,600		
計								
							351,600	
単価								
							351,600	円/回

構内での説明補助

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	構内での説明補助 (土質・コンクリート)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,786,000	
直接人件費			式	1		1,636,600		
	測量技師		人	16	44,000	704,000		
	測量技師補		人	2	34,300	68,600		
	測量補助員		人	32	27,000	864,000		
材料費			式	1		150,000		
	材料費		式	1		150,000		
計						1,786,600		
単価						1,786,000	円/回	

構外での説明補助

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	構外での説明補助 (土質)		単位	回	数量	1	単価	132,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		132,300		
	測量技師		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補		人	1	34,300	34,300		
	測量補助員		人	2	27,000	54,000		
計						132,300		
単価						132,300	円/回	

土木構造物検査技術研修施設等説明
補助

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 51 号	土木構造物検査技術研修施設等説明補助 (コンクリート)						1	44,000
直接人件費			式	1			44,000	
	測量技師		人	1	44,000		44,000	
計							44,000	
単価							44,000	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		214,100		214,100
	地質調査技師		人		1	53,800	53,800		
	主任地質調査員		人		1	39,100	39,100		
	地質調査員		人		2	29,100	58,200		
	普通作業員		人		3	21,000	63,000		
計							214,100		
単価							214,100	円/箇所	

技術的依頼調査（土質）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		122,000	
	地質調査技師		人	1	53,800	53,800	
	主任地質調査員		人	1	39,100	39,100	
	地質調査員		人	1	29,100	29,100	
計						122,000	
単価						122,000	円/件

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		163,450	
	地質調査技師		人	1.5	53,800	80,700	
	主任地質調査員		人	1	39,100	39,100	
	地質調査員		人	1.5	29,100	43,650	
機械経費			式	1		16,000	
	機械経費		式	1		16,000	
計						179,450	
単価						179,400	円/km

土粒子の密度試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		5,820		
	地質調査員		人	0.2	29,100	5,820		
計						5,820		
単価						5,820	円/試料	

土の含水比試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		2,910		
	地質調査員		人	0.1	29,100	2,910		
計						2,910		
単価						2,910	円/試料	

土の粒度試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
単 57 号	土の粒度試験（ふるい2kg～4kg）					1		20,370
直接人件費			式	1		20,370		
	地質調査員		人	0.7	29,100	20,370		
計						20,370		
単価						20,370	円/試料	

土の粒度試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
単 58 号	土の粒度試験沈降分析（沈降分析）					1		23,280
直接人件費			式	1		23,280		
	地質調査員		人	0.8	29,100	23,280		
計						23,280		
単価						23,280	円/試料	

土の液性限界試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	摘要
単 59 号	土の液性限界試験					1		8,730
直接人件費			式	1			8,730	
	地質調査員		人	0.3	29,100		8,730	
計							8,730	
単価							8,730	円/試料

土の塑性限界試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	摘要
単 60 号	土の塑性限界試験					1		2,910
直接人件費			式	1			2,910	
	地質調査員		人	0.1	29,100		2,910	
計							2,910	
単価							2,910	円/試料

土の締固試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
単 61 号	土の締固試験 (モールド径10cm)					1		29,100
直接人件費			式	1		29,100		
	地質調査員		人	1	29,100	29,100		
計						29,100		
単価						29,100	円/試料	

土の締固試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
単 62 号	土の締固試験 (モールド径15cm)					1		32,010
直接人件費			式	1		32,010		
	地質調査員		人	1.1	29,100	32,010		
計						32,010		
単価						32,010	円/試料	

土の透水試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 63 号	土の透水試験 (変水位)		単位	試料	数量		単価	
						1		54,470
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,470		
	主任地質調査員		人	0.5	39,100	19,550		
	地質調査員		人	1.2	29,100	34,920		
計						54,470		
単価						54,470	円/試料	

土の三軸圧縮試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 64 号	土の三軸圧縮試験 (CU 径100mm)					1	170,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土の三軸圧縮試験 (CU 径100mm)		式	1		170,000	
計						170,000	
単価						170,000	円/試料

土の三軸圧縮試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 65 号	土の三軸圧縮試験 (CUB 径100mm)					1	273,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土の三軸圧縮試験 (CUB 径100mm)		式	1		273,000	
計						273,000	
単価						273,000	円/試料

土の三軸圧縮試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 66 号	土の三軸圧縮試験 (CUB 径150mm)					1	409,000
	土の三軸圧縮試験 (CUB 径150mm)		式	1		409,000	
計						409,000	
単価						409,000	円/試料

土の三軸圧縮試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 67 号	土の三軸圧縮試験 (CD 径100mm)					1	151,000
	土の三軸圧縮試験 (CD 径100mm)		式	1		151,000	
計						151,000	
単価						151,000	円/試料

土の三軸圧縮試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 68 号	土の三軸圧縮試験 (CD 径150mm)					1	223,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土の三軸圧縮試験 (CD 径150mm)		式	1		223,000	
計						223,000	
単価						223,000	円/試料

締固めた土のコーン指数試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 69 号	締固めた土のコーン指数試験					1	17,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		17,460	
	地質調査員		人	0.6	29,100	17,460	
計						17,460	
単価						17,460	円/試料

土懸濁液のPH試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 70 号	土懸濁液のPH試験					1	8,620
	土懸濁液のPH試験		式	1		8,620	
計						8,620	
単価						8,620	円/試料

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		981,800	
	主任技師		人	5	62,200	311,000	
	技師 (A)		人	9	55,200	496,800	
	技師 (C)		人	4	35,600	142,400	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
計						981,800	
単価						981,800	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 72 号	河川堤防開削土質調査結果とりまとめ		単位	件	数量	1	単価	313,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		313,000		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400		
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
計						313,000		
単価						313,000	円/件	

技術的依頼調査結果とりまとめ（土質）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		267,700	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師（A）		人	2	55,200	110,400	
	技師（B）		人	2	45,300	90,600	
	技師（C）		人	1	35,600	35,600	
計						267,700	
単価						267,700	円／件

技術的依頼調査結果とりまとめ（コンクリート）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 74 号	技術的依頼調査結果とりまとめ（コンクリート）		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	264,000	
直接人件費			式	1		264,000		
	技師（A）		人	1.5	55,200	82,800		
	技師（B）		人	4	45,300	181,200		
計						264,000		
単価						264,000	円/件	

技術的依頼調査結果とりまとめ（ア
スファルト）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 75 号	技術的依頼調査結果とりまとめ（ア スファルト）		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	264,000	
直接人件費			式	1		264,000		
	技師（A）		人	1.5	55,200	82,800		
	技師（B）		人	4	45,300	181,200		
計						264,000		
単価						264,000	円/件	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		123,150		123,150
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950		
計						123,150		
単価						123,150	円/件	